



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.806.981,05	1.996.433,56	1.996.433,56	1.935.660,35	1.935.660,35	1.534.147,52
RECEITAS DE CAPITAL	264.000,00	114.000,00	114.000,00	88.000,00	88.000,00	0,00
SUBTOTAL	6.070.981,05	2.110.433,56	2.110.433,56	2.023.660,35	2.023.660,35	1.534.147,52
(-) DEDUÇÕES	864.142,95	243.216,68	243.216,68	288.047,65	288.047,65	13.709,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.901,79	24.450,00	24.450,00	14.633,93	14.633,93	13.709,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	54.000,00	8.333,32	8.333,32	18.000,00	18.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	766.241,16	210.433,36	210.433,36	255.413,72	255.413,72	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.206.838,10	1.867.216,88	1.867.216,88	1.735.612,70	1.735.612,70	1.520.438,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	4.265.056,20	1.421.685,40	1.421.685,40	1.693.272,45	1.693.272,45	1.448.869,91	1.448.869,91	1.329.560,21	
(-) Juros e Encargos da Dívida	17.900,00	5.966,67	5.966,67	17.347,84	17.347,84	17.347,84	17.347,84	10,00	
SUBTOTAL	4.247.156,20	1.415.718,73	1.415.718,73	1.675.924,61	1.675.924,61	1.431.522,07	1.431.522,07	1.329.550,21	
DESPESAS DE CAPITAL	1.456.543,80	485.514,60	485.514,60	363.920,23	363.920,23	214.690,94	214.690,94	193.630,96	
(-) Deduções	90.000,00	30.000,00	30.000,00	35.281,95	35.281,95	35.281,95	35.281,95	50.402,62	
Amortização de Dívida	90.000,00	30.000,00	30.000,00	35.281,95	35.281,95	35.281,95	35.281,95	50.402,62	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.613.700,00	1.871.233,33	1.871.233,33	2.004.562,89	2.004.562,89	1.610.931,06	1.610.931,06	1.472.778,55	
RESULTADO	-4.847.458,84	-1.660.799,97	-1.660.799,97	-1.749.149,17	-1.749.149,17	-1.355.517,34	-1.355.517,34	-1.472.778,55	
RESULTADO	-406.861,90	-4.016,45	-4.016,45	-268.950,19	-268.950,19	124.681,64	124.681,64	47.659,89	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	220.693,97	220.693,97	185.412,02	-35.281,95	-35.281,95
(-) Disponibilidade de Caixa	80.033,33	80.033,33	159.097,91	79.064,58	79.064,58
(-) Aplicações Financeiras	438.456,41	438.456,41	545.554,26	107.097,85	107.097,85
(-) Demais Ativos Financeiros	9.027,75	9.027,75	12.471,69	3.443,94	3.443,94
(+) Restos a Pagar Processados	131.527,44	131.527,44	1.531,43	-129.996,01	-129.996,01
II - Dívida Consolidada Líquida	-175.296,08	-175.296,08	-530.180,41	-354.884,33	-354.884,33
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-175.296,08	-175.296,08	-530.180,41	-354.884,33	-354.884,33